
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

Tukuma novada pašvaldības autoceļu pārbūve 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam Pasākuma “Pamatpakalpojumi 

un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros Tukuma novada Dome īsteno projektu 

“Tukuma novada pašvaldības autoceļu pārbūve” Nr. 19-08-A00702-000018. 

Liela daļa pašvaldības autoceļu ir sliktā, pat kritiskā braukšanas stāvoklī. Autoceļiem ir 

grants seguma nodilums, nav nodrošināta ūdens atvadīšana un netiek nodrošināta nepieciešamā 

autoceļu nestspēja. Autoceļus ikdienā izmanto vietējie uzņēmēji, lauksaimniecības produkcijas 

ražošanas un pārstrādes uzņēmēji, pagasta iedzīvotāji, lai nokļūtu no savas dzīvesvietas uz 

darba vietu, sasniegtu publiski pieejamos objektus. Vairāki pašvaldības autoceļu posmi tiek 

izmantoti skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai. 

Balstoties uz šīm vajadzībām, tika noteikti atlases kritēriji un to metodika pašvaldības 

autoceļu atlasei. Džūkstes pagastā tika izvēlēts pašvaldības autoceļa posms: Džūkste–Pienava 

no 0,00 līdz 4,4 km, Jaunsātu pagastā: Abavnieki–Eglītes autoceļa posms no 0,00 līdz 2,00 km, 

Degoles pagastā: Ozolpils ceļš–Lestenes ceļš 0,00 līdz 2,55 km, Zentenes pagastā: Ezernieki– 

Jaunpļavas–Rindzele autoceļa posms no 2,94 līdz 4,59 km, Lestenes pagastā: Centrs–Cīruļi 

autoceļa posms no 0,00 līdz 2,05 km.  

       2. kārtas pašvaldības ceļu posmu pārbūvē tika pārbūvēti izvēlētie pašvaldības autoceļu 

posmi, nodrošināta nepieciešamā autoceļu nestspēja, pastiprinot tā segu ar jaunu grants šķembu 

maisījuma seguma kārtu, sakārtota ūdens atvadīšanas sistēma. 

      Ceļu pārbūvi veica SIA “Strabag” (autoceļš: Abavnieki–Eglītes ceļš; Ozolpils–Lestenes 

ceļš; Ezernieki–Jaunpļavas–Rindzeles ceļš) un personu apvienība SIA “Avotiņi” un SIA “Firma 

ACER” (autoceļš: Centrs–Cīruļi ceļš; Džūkste–Pienava ceļš). Būvuzraudzību nodrošināja 

SIA “Būves birojs”, bet autoruzraudzību – SIA “ACB projekts”. 

        

       Foto: Džūkste–Pienava autoceļš pēc pārbūves 

     

 

 


